
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CATANOSO – DE GASPERI” 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 

Via Reggio Campi II Tronco, 164 - 89126 Reggio Calabria (RC) 

Tel.: 0965 23022/330453 - Codice Meccanografico: RCIC80600Q 

Codice Fiscale: 92081380807 - Codice Univoco: UFJTX2 

@p.e.o.: rcic80600q@istruzione.it - @p.e.c.: rcic80600q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccatanosodegasperi.edu.it 

 

 

Albo online/sito web 

 
OGGETTO: Pubblicazione Graduatoria definitiva Interna d’Istituto per l’individuazione del personale 

soprannumerario - personale ATA a tempo indeterminato per l’anno scolastico 2024/2025. Istituto 
Comprensivo Catanoso De Gasperi San Sperato Cardeto 

 
VISTO il piano di riorganizzazione e razionalizzazione della rete scolastica per l’a.s. 2024/25, di cui alla Delibera della 
G.R. n. 719 del 15 dicembre 2023 (integrata dalla Delibera della G.R. n. 1 del 4 gennaio 2024) e considerato il 
completamento delle operazioni di rettifica della titolarità del personale docente secondo quanto disposto dall’U.S.R. 
Calabria con Decreto del Direttore Generale n. 28355 del 18 dicembre 2023; 

 
VISTA la nota prot. 1738 del 12.02.2024 avente ad oggetto: “Personale A.T.A. – Individuazione del personale 
perdente posto a seguito del dimensionamento della rete scolastica di cui alla D.G.R. n. 719 del 15 dicembre 2023, 
integrata dalla D.G.R. n. 1 del 4 gennaio 2024, ai sensi dell’art. 45 del C.C.N.I. concernente la mobilità del personale 
scolastico sottoscritto in data 18.05.2022” è pervenuta la richiesta, da parte del Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria Ufficio VI - Ambito Territoriale di Reggio Calabria con richiesta di 
trasmissione delle graduatorie in oggetto. 

 
VISTO il CCNI sottoscritto in data 18 maggio 2022 concernente la mobilità del personale docente educativo ed ATA 
per gli anni scolastici 2022/2023 – 2023/2024– 2024/2025; 

 
VISTA la circolare interna n. 37 Protocollo n. 1551/2024 del 13/02/2024 pubblicata sul sito istituzionale al fine di 
avviare le procedure per l’individuazione di eventuali soprannumerari; 

 
VISTA la trasmissione delle graduatorie in oggetto da parte dell’Istituto Comprensivo San Sperato Cardeto, accorpata 
allo scrivente Istituto a partire dall’A.S. 2024/25; 
 
VISTA la graduatoria provvisoria prot. 2342 del 29/02/2024; 

 
ESAMINATI i reclami pervenuti entro i termini previsti; 

 
RETTIFICATI in autotutela, gli errori materiali riscontrati nella graduatoria provvisoria; 

 

DECRETA 

la pubblicazione in data odierna delle graduatorie provvisorie interne d’Istituto per l’individuazione del 
personale soprannumerario del personale ATA per l’A.S. 2024/25, relativi ai seguenti profili: 

 Assistente Amministrativo 

 Collaboratore scolastico 
 

avverso la presente graduatoria è consentita la presentazione, da parte del personale interessato, di motivato 
reclamo, al dirigente scolastico, entro 10 gg. dalla data della sua pubblicazione all'albo dell'istituto. 
i reclami saranno esaminati con l'adozione degli ev.li provvedimenti correttivi degli atti contestati entro i successivi 
10gg. le decisioni sui reclami sono atti definitivi. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Marco GERIA 

(firma digitale) 

 
 
 
 

mailto:rcic80600q@istruzione.it
mailto:rcic80600q@pec.istruzione.it
http://www.iccatanosodegasperi.edu.it/
Protocollo n. 0003248/2024 del 19/03/2024



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CATANOSO – DE GASPERI” 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 

Via Reggio Campi II Tronco, 164 - 89126 Reggio Calabria (RC) 

Tel.: 0965 23022/330453 - Codice Meccanografico: RCIC80600Q 

Codice Fiscale: 92081380807 - Codice Univoco: UFJTX2 

@p.e.o.: rcic80600q@istruzione.it - @p.e.c.: rcic80600q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccatanosodegasperi.edu.it 

 

 

 
 
N. 

 
Cognome e Nome 

Data di 
nascita 

Anzianità di 
servizio 

Esigenze 
di 

famiglia 

Titoli 
generali 

 
Precedenza 

 
Mob. 

 
Punti 

1 POLIMENI GIUSEPPE SALVATORE 30/09/69 916,00 48 0 *** No 964 

2 MONORCHIO DOMENICA 25/01/60 932,00 24 0 *** No 956 

3 DATTOLA GIOVANNA 23/01/58 801,33 24 0  No 825,33 

4 SETTIMIO GIADA MARIA 23/05/59 734,00 24 0  No 758 

5 CRISTIANO CATERINA 04/09/74 582,67 36 0  No 618,67 

6 CATALANO ANTONINO 07/05/70 377,00 52 0 * No 429 

7 ALAMPI BRUNA 23/06/82 333,33 76 0  No 409,33 

8 CRISERA' ANTONIA 06/05/66 337,33 24 0  No 361,33 

mailto:rcic80600q@istruzione.it
mailto:rcic80600q@pec.istruzione.it
http://www.iccatanosodegasperi.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CATANOSO – DE GASPERI” 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 

Via Reggio Campi II Tronco, 164 - 89126 Reggio Calabria (RC) 

Tel.: 0965 23022/330453 - Codice Meccanografico: RCIC80600Q 

Codice Fiscale: 92081380807 - Codice Univoco: UFJTX2 

@p.e.o.: rcic80600q@istruzione.it - @p.e.c.: rcic80600q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccatanosodegasperi.edu.it 

 

 

 
 
N. 

 
Cognome e Nome 

Data di 
nascita 

Anzianità 
di 

servizio 

Esigenze 
di 

famiglia 

Titoli 
generali 

 
Precedenza 

 
Mob. 

 
Punti 

1 BENTIVOGLIO TIBERIO 13/01/65 1254,00 36 0 ** No 1290 

2 LOMBARDO ANTONINO 05/08/61 1066,00 36 0  No 1102 

3 LONGO BRUNO 17/12/63 981,00 24 0  No 1005 

4 RIGGIO FRANCESCA 22/02/69 950,00 0 0  No 950 

5 PETRULLI LEONE 07/09/61 887,00 0 0  No 887 

6 LONA MARIA 20/09/57 843,00 24 0  No 867 

7 FRANCO SANTA 21/12/61 770,00 24 12  No 806 

8 MUSUMECI ADRIANA 13/01/57 792,00 0 0  No 792 

9 CUTRUPI DOMENICO 24/01/64 759,00 24 0  No 783 

10 ANGHELONE ANTONINO 18/01/59 674,67 80 0  No 754,67 

11 
LABATE FRANCESCO 
GIOVANNI 

22/12/63 700,00 24 0 
 

No 724 

12 TRUNFIO DOMENICO FILIPPO 16/01/65 489,00 36 0  No 525 

13 NAIMO GIOVANNA 18/05/61 497,33 24 0 * No 521,33 

14 MILARDI ROSARIO 18/08/62 486,00 24 0  No 510 

15 ZUMBO ANTONINO 27/02/63 482,00 24 0 ** No 506 

16 AMBROGIO LETIZIA 09/06/82 442,67 24 0  No 466,67 

17 TRIOLO ELEONORA MARIA 09/11/60 434,00 24 0  No 458 

18 GRAZIANO BARBARA 02/09/61 394,00 48 0 * No 442 

19 MARRA MARIA ANTONIA 09/09/65 441,33 0 0  No 441,33 

20 PORCINO CONSOLATO 26/03/66 397,00 24 0  No 421 

21 IRTO DOMENICA 27/03/63 402,00 0 0 ** No 402 

22 SICLARI ANTONELLA 29/05/81 328,00 48 0  No 376 

23 CHIRIACO FRANCESCA 23/10/59 304,00 24 0 ** No 328 

24 LIBRO PAOLO 26/01/63 315,33 0 0  No 315,33 

25 PAPANDREA GIOVANNI 11/02/62 282,00 24 0  No 306 

26 GERMANO' GIUSEPPE 08/03/72 250,00 48 0  No 298 

27 TRUNFIO MATTIA 27/02/65 214,67 24 0  No 238,67 

28 RIZZUTO MARIA CONSOLATA 19/11/61 218,67 0 0  No 218,67 

29 MELIDONA NATINA 18/10/68 209,33 0 0  No 209,33 

30 MAESANO ANGELA 08/07/63 106,00 48 0 * No 154 

31 FALDUTO NICOLA 02/05/80 182,00 48 0 
titolare dal corrente anno 
scolastico 

No 230 

 

mailto:rcic80600q@istruzione.it
mailto:rcic80600q@pec.istruzione.it
http://www.iccatanosodegasperi.edu.it/

		2024-03-19T12:45:13+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARCO GERIA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




